
от

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№Л л ЛО.

г. Ейск

Об утверждении прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования Ейский район 

на долгосрочный период до 2029 года

В соответствии со статьями 62 и 67 Устава муниципального образования 
Ейский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципаль
ного образования Ейский район на долгосрочный период до 2029 года согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Ейский район от 28 октября 2022 г. № 880 «Об утвер
ждении основных показателей прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования Ейский район на долгосрочный период до 
2028 года».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик



ПРОГНОЗ
социально-экономического развития 

муниципального образования Ейский район 
на долгосрочный период до 2029 года

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от A-V AO, О-Ой-Ь №

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

отчет оценка прогноз
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Промышленное производство (объем отгруженной 
продукции) по полному кругу предприятий, млн. руб. 9 000,2 4 636,4 4 878,3 5 171,7 5 518,6 5 888,0 6 290,0 6 715,0

в %  к п р ед , го д у  в д е й с т в .ц е н а х 197,3 51,5 105,2 106,0 106,7 106,7 106,8 106,8

Объем продукции сельского хозяйства всех 
сельхозпроизводителей, млн. руб. 17 648,3 15 631,7 16 844,7 17 936,9 19 017,3 20 177,0 21 400,0 22 720,0

в %  к п р ед , го д у  в д е й с т в .ц е н а х 105,1 88,6 107,8 106,5 106,0 106,1 106,1 106,2

Объем услуг по транспортировке и хранению, по
—FIA-FI-HTHUV АПРЯ-141'1ЯЙ-¥1-ИЙ П У -б .

5 360,2 5 804,9 6 282,1 6 711,0 7 268,0 7 870,0 8 530,0 9 255,0

в %  к п р ед , го д у  в д е й с т в .ц е н а х 114,3 108,3 108,2 106,8 108,3 108,3 108,4 108,5



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

отчет оценка прогноз
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Оборот розничной торговли но полному кругу 
организаций, млн. руб. 36 391,0 40 503,2 43 974,9 47 608,8 51 493,6 55 716,0 60 340,0 65 400,0

в %  к п р ед , го д у  в д е й с т в .ц е н а х 111,0 111,3 108,6 108,3 108,2 108,2 108,3 108,4

Оборот общественного питания по полному кругу 
организаций, млн. руб. 2 293,6 2 647,9 2 817,2 3 003,1 3 216,9 3 450,0 3 700,0 3 970,0

в %  к п р ед , го д у  в  д е й с т в .ц е н а х 124,1 115,4 106,4 106,6 107,1 107,2 107,2 107,3

Инвестиции в основной капитал за счет всех 
источников финансирования (без неформальной 
экономики) по полному кругу организаций, млн. руб.

2 662,6 2 875,0 3 119,0 3 413,0 3 735,0 4 085,0 4 475,0 4 900,0

в %  к п р ед , го д у  в д е й с т в .ц е н а х 94,1 108,0 108,5 109,4 109,4 109,4 109,5 109,5

Объем выполненных работ по виду деятельности 
"строительство" (без неформальной экономики) по 
полному кругу организаций, млн. руб.

1 227,2 1 556,0 1 652,0 1 748,0 1 843,0 1 945,0 2 055,0 2 175,0

в %  к п р ед , г о д у  в  д е й с т в .ц е н а х 75,3 126,8 106,2 105,8 105,4 105,5 105,7 105,8

Доходы предприятий курортно-туристического 
комплекса - всего (с учетом доходов малых 
предприятий и физических лиц), млн. руб.

1 500,5 1 454,6 1 556,1 1 655,6 1 765,4 1 882,0 2 010,0 2 150,0

в %  к п р ед , го д у  в д е й с т в .ц е н а х 115,7 96,9 107,0 106,4 106,6 106,6 106,8 107,0

Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы (в 
% к численности трудоспособного населения в 
трудоспособном возрасте)

0,7 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу 
организаций, млн. руб. 6 300,7 6 490,8 6 932,5 7 445,0 8 013,4 8 620,0 9 280,0 9 995,0

в %  к п р е д ы д у щ е м у  го д у 103,1 103,0 106,8 107,4 107,6 107,6 107,7 107,7

Фонд заработной платы по полному кругу организаций 
без централизованного досчета, млн. руб. 10 276,3 11 568,2 12 543,9 13 483,0 14 488,8 15 575,0 16 760,0 18 050,0

в %  к п р е д ы д у щ е м у  го д у 112,0 112,6 108,4 107,5 107,5 107,5 107,6 107,7

Среднемесячная заработная плата по полному кругу 37  586,0 42  240,7 45 575.7 48  646,3 _5_Ц18_6_,5_ 55 360.0 59 100.0 63 240.0
организаций без централизованного досчета, рублей
в %  к п р е д ы д у щ е м у  го д у 114,3 112,4 107,9 106,7 106,7 106,7 106,8 107,0



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

отчет оценка прогноз
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Численность постоянного населения (среднегодовая), 
тыс. человек 134,518 134,648 134,915 134,942 135,027 135,095 135,365 135,635

в % к преды дущ ем у году 99,8 100,1 100,2 100,0 100,1 100,1 100,2 100,2

Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. 
человек 60,695 62,185 61,955 63,215 62,985 63,010 63,075 63,140

в % к преды дущ ем у году 96,0 102,5 99,6 102,0 99,6 100,0 100,1 100,1

Заместитель главы муниципального 
образования Ейский район, начальник 
финансового управления Е.В. Карпухина


